
 

Comune di Savogna – Determina n. 195 del 20/06/2024 

C O M U N E   D I   S A V O G N A 
Provincia di Udine 

 
Via Kennedy, 60  -  33040  SAVOGNA (UD) Tele fono 0432 714007   FAX 0432 714060 - C.F. 80010290304 - Partita IVA: 01083830305 

E-mail: protocollo@comune.savogna.ud.it - PEC: comune.savogna@certgov.fvg.it  - WEB: www.comune.savogna.ud.it  - cod.univ.f.e. : UFQ0AN  
 

 
 

Determinazione nr. 195 del 20/06/2024         
 

AREA TECNICA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DELLA 
CANONICA DI TERCIMONTE DEL COMUNE DI SAVOGNA A FAVORE DELL’ 
OPERATORE ECONOMICO SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA, COD. FISC. 09633951000 e P. IVA 15844561009, VIA LUIGI 
BOCCHERINI N. 15, 00198 ROMA per ANNO 2024 – VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DELL’ OPERATORE ECONOMICO AGSM AIM ENERGIA SPA, COD. FISC. 
e P. IVA 02968430237, LUNGADIGE GALTAROSSA N. 8, 37133 VERONA – ANNO 2024  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
[--_Hlk162554581--]VISTO il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/12/2023; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 40 del 21/12/2023; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Savogna del 03.01.2024, con il quale: 
è stata confermata al Sindaco Tatiana Bragalini la nomina di Responsabile di posizione 

organizzativa dell’Area Finanziaria, tributi e gestione giuridica del personale; 
è stata attribuita al Vice Sindaco Cendou Germano la nomina di Responsabile di posizione 

organizzativa dell’area Tecnica e Tecnico Manutentiva; 
è stata confermata al sig. Roberto Filipig, dipendente del Comune di San Pietro al Natisone, la 

titolarità della posizione organizzativa della convenzione per la gestione in forma associata 
del Servizio Amministrativo tra i Comuni di San Pietro al Natisone e Savogna; 

 
CONSIDERATO che la fornitura di energia elettrica della canonica di Tercimonte del Comune di 
Savogna viene fornita dall’operatore economico SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO 
DI MAGGIOR TUTELA, COD. FISC. 09633951000 e P. IVA 15844561009, VIA LUIGI 
BOCCHERINI N. 15, 00198 ROMA; 
 
RITENUTO necessario garantire la continuità, anche nell’anno 2024, dell'erogazione della fornitura 
di energia elettrica della canonica di Tercimonte del Comune di Savogna, a favore dell’operatore 
economico [--_Hlk165297194--]SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO DI MAGGIOR 
TUTELA, COD. FISC. 09633951000 e P. IVA 15844561009, VIA LUIGI BOCCHERINI N. 15, 
00198 ROMA; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta incaricata attraverso il DURC agli atti dell’ufficio 
(Numero Protocollo INAIL_43784196, data richiesta 19/05/2024, scadenza validità 16/09/2024); 
 
RITENUTO pertanto di eseguire gli impegni di spesa per il 2024 come di seguito meglio 
specificato: 
Capitolo 212/2 per la somma di € 250,00 (Iva compresa); 

mailto:comune.savogna@certgov.fvg.it�
http://www.comune.savogna.ud.it/�


 

Comune di Savogna – Determina n. 195 del 20/06/2024 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile della fornitura, del lavoro o della prestazione ai sensi 
del vigente regolamento di contabilità; 
 
CONSIDERATO che la spesa non è frazionabile ai sensi dell’art. 163 c. 3 e 5 della L. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che la spesa è finanziata con fondi propri di bilancio; 
 
RICHIAMATA la Legge 136/2010 e s.m.i. ed in particolar modo l’art. 3 in tema di tracciabilità dei 
pagamenti relativi a commesse pubbliche; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali; 
- i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 
118/2011 e al D.Lgs. 126/2014; 
 

D ET ER M IN A 
 
Di fare proprie le premesse alla presente determinazione; 
 
DI IMPEGNARE la somma totale di euro 250,00 (IVA compresa) a favore dell’operatore 
economico SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA, COD. FISC. 
09633951000 e P. IVA 15844561009, VIA LUIGI BOCCHERINI N. 15, 00198 ROMA per la 
fornitura di energia elettrica della canonica di Tercimonte del Comune di Savogna; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. e con riferimento 
all'esigibilità della spesa e del relativo cronoprogramma di imputazione (EPF), la spesa 
complessiva sui capitoli di seguito elencati del Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con 
Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 21/12/2023; 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 250,00 (IVA compresa) sui capitoli di seguito elencati:  

  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024  esente 212/2 1-5 ENERGIA ELETTRICA 
IMMOBILI COMUNALI 
VARI: CANONICHE - 
RIPETITORE 

1 3 2 5 4 250,00 SERVIZIO ELETTRICO 
NAZIONALE - SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA   cod.fisc. 
09633951000/ p.i. IT  
15844561009 

 
DI VARIARE la spesa complessiva di euro -250,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 
Eser. EPF CIG Cap./A

rt. 
MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto Subor. a 

2024 2024 ZB838
9BFA0 

212/2 1-5 ENERGIA 
ELETTRICA 
IMMOBILI 
COMUNALI 
VARI: 
CANONICHE - 
RIPETITORE 

1 3 2 5 4 -250,00 AGSM AIM 
ENERGIA SPA  
cod.fisc. 
02968430237/ p.i. 
IT   02968430237 

61 

 
di stabilire che, a norma dell’articolo 183, c. 5 del D.Lgs. 267/2000, l’obbligazione giuridica assunta 
con il presente atto avrà scadenza nell’esercizio finanziario 2024; 



 

Comune di Savogna – Determina n. 195 del 20/06/2024 

di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, assunta nel rispetto delle modalità 
previste dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23.06.2011, n. 118 e s.m.i., è finanziata con entrate proprie di bilancio; 

di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”; 
di dare atto che, relativamente ai servizi di cui al presente atto, i fornitori si assumono l’obbligo 
della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 come modificato dall’art. 
7 L. 217/2010, pena la nullità del contratto e che quindi, i pagamenti dovranno essere eseguiti 
avvalendosi di conti correnti bancari o postali dedicati, anche non in via esclusiva, salvo quanto 
previsto dal comma 3 - art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 
novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 
217, per importi uguali o inferiori a euro 1.500,00, fermi restando il divieto di impiego del contante e 
l’obbligo di documentazione della spesa; 
 
di disporre che la liquidazione della spesa abbia luogo previa presentazione di regolare fattura, 
mediante disposizione di liquidazione a firma del responsabile della Posizione Organizzativa; 
 
di attestare: 

1. la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

2. di non trovarsi in conflitti di interessi ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 241/90 art. 
6 bis e s.m.i. 

 
di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e di dare atto 
che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nel sito istituzionale “Albo pretorio” – 
per la durata di 15 gg., ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 nr 33.  
 
 
 
    
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to GERMANO CENDOU 
 



 

Comune di Savogna – Determina n. 195 del 20/06/2024 

C O M U N E   D I   S A V O G N A 
Provincia di Udine 

 
Via Kennedy, 60  -  33040  SAVOGNA (UD) Tele fono 0432 714007   FAX 0432 714060 - C.F. 80010290304 - Partita IVA: 01083830305 

E-mail: protocollo@comune.savogna.ud.it - PEC: comune.savogna@certgov.fvg.it  - WEB: www.comune.savogna.ud.it  - cod.univ.f.e. : UFQ0AN  
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

195 20/06/2024 AREA TECNICA 20/06/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DELLA 
CANONICA DI TERCIMONTE DEL COMUNE DI SAVOGNA A FAVORE DELL’ 
OPERATORE ECONOMICO SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA, COD. FISC. 09633951000 e P. IVA 15844561009, VIA LUIGI 
BOCCHERINI N. 15, 00198 ROMA per ANNO 2024 – VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DELL’ OPERATORE ECONOMICO AGSM AIM ENERGIA SPA, COD. 
FISC. e P. IVA 02968430237, LUNGADIGE GALTAROSSA N. 8, 37133 VERONA – ANNO 
2024  
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/190 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 250,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   212/2 1-5 ENERGIA 
ELETTRICA 
IMMOBILI 
COMUNALI 
VARI: 
CANONICHE - 
RIPETITORE 

1 3 2 5 4 250,00 SERVIZIO ELETTRICO 
NAZIONALE - SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA   cod.fisc. 
09633951000/ p.i. IT  
15844561009 

  

 
    Varia la spesa complessiva di euro -250,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2024 2024 ZB8389BFA0 212/2 1-5 ENERGIA 
ELETTRICA 
IMMOBILI 
COMUNALI VARI: 
CANONICHE - 
RIPETITORE 

1 3 2 5 4 -250,00 AGSM AIM 
ENERGIA SPA  
cod.fisc. 
02968430237/ p.i. 
IT   02968430237 

13 61 

 
      
 
    

 
 

VISTO l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.. 
 
 

mailto:comune.savogna@certgov.fvg.it�
http://www.comune.savogna.ud.it/�


 

Comune di Savogna – Determina n. 195 del 20/06/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

 (F.to Tatiana BRAGALINI) 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



 

Comune di Savogna - Determinazione n. 195 del 20/06/2024 

C O M U N E   D I   S A V O G N A 
Provincia di Udine 

 
Via Kennedy, 60  -  33040  SAVOGNA (UD) Telefono 0432 714007   FAX 0432 714060 - C.F. 80010290304 - Partita IVA: 01083830305 

E-mail: protocollo@comune.savogna.ud.it - PEC: comune.savogna@certgov.fvg.it  - WEB: www.comune.savogna.ud.it  - cod.univ.f.e. : UFQ0AN  
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

195 20/06/2024 AREA TECNICA 20/06/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DELLA 
CANONICA DI TERCIMONTE DEL COMUNE DI SAVOGNA A FAVORE DELL’ 
OPERATORE ECONOMICO SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA, COD. FISC. 09633951000 e P. IVA 15844561009, VIA LUIGI 
BOCCHERINI N. 15, 00198 ROMA per ANNO 2024 – VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DELL’ OPERATORE ECONOMICO AGSM AIM ENERGIA SPA, COD. 
FISC. e P. IVA 02968430237, LUNGADIGE GALTAROSSA N. 8, 37133 VERONA – ANNO 
2024  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 21/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
06/07/2024. 
 
Addì 21/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Emanuela COZZAROLO 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 

mailto:comune.savogna@certgov.fvg.it�
http://www.comune.savogna.ud.it/�

	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DELLA CANONICA DI TERCIMONTE DEL COMUNE DI SAVOGNA A FAVORE DELL’ OPERATORE ECONOMICO SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE – SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA, COD. FISC. 09633951000 e P. IVA 15844561009, ...

